

# Sollentuna Släktforskare

## Verksamhetsberättelse 2023

Inför föreningens årsmöte 2024 avger styrelsen följande verksamhetsberättelse för 2023.

### Styrelse

Styrelsen har under året bestått av:

*Marianne Ljungström ordförande,*

*Kaj Högländer, vice ordförande,*

*Agneta Berghem, sekreterare,*

*Kjell Hassel, kassör,*

*Camilla Wetzell,*

*Owe Lindquist och*

*Per-Göran Olsson, ledamöter.*

Styrelsen har under arbetsåret haft 12 protokollförda sammanträden samt årsmöte 22 februari.

### Antal medlemmar

Föreningen hade den 31 december 2023 202 medlemmar.

### Verksamhet under året

Vi har under året anordnat föredrag, släktforskarcaféer, studiebesök samt övriga aktiviteter, samtliga som fysiska möten. Vi har även erbjudit en nybörjarkurs under våren och en under hösten.

Tyvärr har inte föreningen lyckats till-sätta en valberedning vid årsmötena. Detta arbete upprätthålls därför tills vidare av styrelsen.

Föreningen är medlem i Sveriges Släktforskarförbund och samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan.

### Föredrag

Följande föredrag har anordnats:

**Onsdag 18 januari** "Har du tänkt göra en släktbok?", Hans Bjarnevik, 43 åhörare.

**Onsdag 22 februari** Demonstration av och info om Släktforskarförbundets hemsida Rötter, Viktoria Jonasson, 28 deltagare.

**Torsdag 16 mars** "DNA i norra Sverige", Stefan Escher, 33 åhörare.

**Tisdag 9 maj** "Om tv-programmet Genjägarna", Fredrik Mejster, 38 åhörare.

**Tisdag 19 september** "Runstenar i allmänhet och Sollentunas i synnerhet", Anne-Berit Lavold, 27 åhörare.

**Tisdag 17 oktober:** "Den svenska utvandringen till USA", Hans Högman, 50 åhörare.

**Torsdag 9 november** "Ett sockenbarn på Lovö och hur man kan läsa kyrkböcker", Anna Götlind, 36 åhörare.

**Onsdag 6 december** "Vallonsmide och bruksliv", Robert Mattsson, 29 åhörare.

### Släktforskarcaféer

Vid caféerna har vi tillfälle att hjälpa varandra med problem och spörsmål över en kopp kaffe – eller bara ha en trevlig social samvaro. Följande caféer har anordnats:

**Onsdag 15 februari**, 20 deltagare

**Torsdag 4 maj** DNA workshop, 22 deltagare

**Torsdag 25 maj**, 21 deltagare

**Onsdag 20 september**, 24 deltagare

**Torsdag 26 oktober**, 18 deltagare

**Tisdag 21 november**, 12 deltagare.

### Studiebesök

Följande studiebesök har anordnats:

**Måndag 22 maj**, Riddarhuset, 25 deltagare

**Torsdag 28 september**, Nordiska museets arkiv, 20 deltagare.

### Övriga aktiviteter

**Forskarstöd vid släktforskarportalen.**

Under ett antal onsdagar under vår och höst har erfarna medlemmar givit forskarstöd vid släktforskarportalen på Sollentuna bibliotek.

**Lördag 21 januari** anordnade vi Släktforskningens dag och berättade om vår förening och gav släktforskarstöd. Kjell Hassel höll vid två tillfällen en introduktion till hur man släktforskar, totalt 43 besökare.

**Lördag 18 mars** deltog Camilla Wetzel via Zoom i en Samrådskonferens som Sveriges Släktforskarförbund anordnade inför höstens stämma.

**Lördag 25 mars** medverkade vi i Genealogiska föreningens Regionala släktforskar-  
dag.

**Fredag 25 augusti** hade Sveriges Släktforskarförbund riksstämma i Östersund. Föreningen representerades av ordföranden Marianne Ljungström.

**Lördag 7 oktober** hade vi "Öppet Hus – nyfiken på släktforskning" i Sollentunasalen i Turebergshuset. Vi hade föredrag om hur man börjar forska, släktforskarhjälp och visning av olika släktforskarprogram, 28 besökare.

**Söndag 12 november** anordnade Sollentuna Hembygdsförening en dag på Hersby om gamla hantverk. Vi var där och träffade många personer som var intresserade av släktforskning.

**Lördag 2 december** hade vi medlemsmöte då föreningen bjöd på kaffe, saffransbröd, pepparkakor och glögg, 24 personer deltog.

### **Nybörjarkurs**

Vid två tillfällen under året genomförde vi nybörjarkursen "Så börjar du släktforska". Under våren gick kursen på kvällstid med 12 deltagare och under hösten på dagtid också med 12 deltagare. Kursen omfattade 5 kurstillfällen à 3 timmar. Kjell Hassel var kursledare.

### **Broschyren "Lär känna din släkt"**

Föreningens broschyr har uppdaterats och används vid Öppet hus, Släktforskningens dag och andra aktiviteter.

### **Hemsidan**

Styrelsen sköter hemsidan själva och det sker en kontinuerlig uppdatering. Hem-

sidan sköts av Agneta Berghem samt Kjell Hassel med bakomliggande funktioner.

Äldre årgångar av medlemstidningen *an-tecknat* finns tillgängliga på hemsidan. Under året har hemsidan kompletterats med en förteckning över hållna föredrag med länk till motsvarande artiklar i *an-tecknat*, när sådana finns.

Många av de fina huvudbilder vi har på hemsidan får vi från vår medlem Rolf Olsson.

[www.sollentunaslaktforskare.se](http://www.sollentunaslaktforskare.se)

### **Facebook**

Vi har en egen grupp på Facebook som heter "Sollentuna Släktforskare". Där annonserar vi våra aktiviteter. Vidare kan den fungera som ett diskussionsforum för släktforskning. Gruppen administreras av Per-Göran Olsson och Camilla Wetzel.

### **Ekonomi**

Den kompletta ekonomiska redovisningen presenteras vid årsmötet.

Kommunens Kultur- och fritidsnämnd har beviljat föreningen ett bidrag på 6000 kronor. Vi har under året fått 2200 kronor i bidrag av Vuxenskolan.

### **Marknadsföring**

Vi får som kulturell och ideell förening av kommunen nedsatt hyra på kommunens lokaler.

Föreningen får annonsera gratis i Sollentuna kommuns digitala kulturkalender samt på kommunens och bibliotekets anslagstavlor. I Turebergshuset saknas dock anslagstavla.

Vidare marknadsför vi våra aktiviteter i Sveriges Släktforskarförbunds kalender. Vi annonserar även våra aktiviteter på Upplands Väsby biblioteks anslagstavlor.

Våra evenemang är med i kommunens aktivitetskatalog för åldersgruppen 65+ samt i vår Facebook grupp.

### ***an-tecknat***

Föreningens medlemstidning har utkommit med 4 nummer under året. Tidningen sköts

av en redaktionsgrupp bestående av Agneta Svensson, Birgitta Hassel, Agneta Berghem, Margaretha Vinterholt och Camilla Wetzel. Vi framför härmed ett hjärtligt tack till dem. Styrelsen har två representanter i gruppen.

Till samtliga medlemmar distribuerar vi *an-tecknat* som pdf och till de personer som anmält att de så önskar även som papperstidning.

### **Sollentuna bibliotek**

Kaj Högländer har ansvar för föreningens släktforskarhörna på huvudbiblioteket i Turebergshuset. Vi har ett gott samarbete med biblioteket.

### **Slutord**

Under 2023 har verksamheten efter alla covid restriktioner återgått till det normala och vi har kunnat ha fysiska möten som tidigare. Digitalt möte via Zoom har endast använts när det varit praktiskt påkallat.

Det har under året varit svårt att hyra lokaler och att få information om vilka lämpliga lokaler som finns att tillgå i framtiden.

Till Birgitta Hassel som sett till att det funnits kaffe och kaffebröd vid våra fysiska möten riktas ett varmt tack liksom till många andra medlemmar som ställt upp och hjälpt till i olika sammanhang.

Styrelsen tackar för det gångna året och önskar föreningen fortsatt framgång i sitt arbete.

Sollentuna 2023-12-31

*Marianne Ljungström, Kaj Högländer,  
Agneta Berghem, Kjell Hassel, Camilla  
Wetzel, Owe Lindquist och Per-Göran  
Olsson.*